平成２１年３月３０日

各      位

会 社 名 住友軽金属工業株式会社

代表者名  社   長  桝 田 和 彦

   （コード番号 5738   東証･大証第 1 部）

問合せ先  総務部長  待 鳥 明 史

（TEL．03-3436-9867 ）

代表者の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり会長および社長の異動に

ついて内定しましたのでお知らせいたします。

記

１．代表者の異動

  【新役職名】     【氏  名】         【現  職】

  代表取締役会長  桝田 和彦 （ますだ かずひこ）  代表取締役社長

  代表取締役社長  山内 重德 （やまうち しげのり） 代表取締役専務執行役員

２．異動の予定年日

   平成２１年６月２６日開催予定の定時株主総会終了後の取締役会で正式決定

いたします。

３．新社長候補の略歴

氏 名    山内 重德 （やまうち しげのり）

出 身 地    愛媛県

生年月日    昭和２４年２月２４日（６０歳）

最終学歴    昭和４６年  ６月 東京大学工学部卒

            （工学博士 平成１２年１０月取得）

略  歴        昭和４６年  ７月  住友軽金属工業㈱  入社

平成  ７年  ４月    同   名古屋製造所板生産技術部長

平成１４年  ６月    同   取締役

平成１６年  ６月    同   常務取締役

平成１９年 ４月   同  取締役 専務執行役員

平成１９年 ６月  同  代表取締役 専務執行役員

平成２１年 ６月   同  代表取締役 社長就任（予定）

以 上